MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

GABINETE DA DIRETORIA-GERAL

PORTARIA DIR Nº 677 / 2022 - GDG (11.36)

Nº do Protocolo: 23062.052319/2022-13

Belo Horizonte-MG, 10 de outubro de 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a Portaria MEC no 976,
de 27 de julho de 2010, alterada pela Portaria MEC no 343, de 24 de abril de 2013,

RESOLVE:

Art. 1o Designar os membros do Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação
(CLAA) do Programa de Educação Tutorial (PET), conforme relacionado a seguir:

I - Representantes da Administração do CEFET-MG:
Reginaldo Barbosa Fernandes (titular)
Ítalo Arthur João Wilson Silva Meireles (suplente)
Mabel Rocha Couto (titular)
Edna Vieira da Silva (suplente)
Hermes Augusto Oliveira Rabelo (titular)
Lucas Mello de Souza (suplente)
Renato de Sousa Dâmaso (titular)
Ludmila de Vasconcelos Machado Guimarães (suplente)

II - Representantes dos Tutores:
Lindolpho Oliveira de Araújo Júnior (titular)
Fabiano Pereira Bhering (suplente)

III - Representantes dos Discentes do PET:
Rickson Gomes Monteiro (titular)
Adriano Pereira Cathoud Ribeiro (suplente)

IV - Representante dos Discentes do PET institucional CEFET-MG:
Leandro Adriel França Quaresma

Parágrafo único. A presidência do CLAA e a interlocução com o MEC/SESu serão
exercidas pelo Prof. Reginaldo Barbosa Fernandes.

Art. 2o O mandato dos membros do CLAA terá vigência de 2 (anos) a partir de 10 de
outubro de 2022.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 11/10/2022 09:32 )
FLAVIO ANTONIO DOS SANTOS

DIRETOR GERAL - TITULAR
CEFET-MG (11.00)
Matrícula: 980644

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 677, ano: 2022, tipo: PORTARIA DIR, data de emissão: 10/10/2022 e o código de

verificação: 70e3d93a7e

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf